



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.681 - 01/03/2016

Títulos de Renta Fija				Fuente: MAV	Resumen estadístico			Fuente: MAV
					Valor nominal	Valor efvo. (\$)		
AA17					Títulos de renta fija - \$	2.465	40.672,50	
CI	11:32	2.465,000	1650,000%	40.672,500	Títulos de renta fija - U\$S	2.208	2.278,66	
BONO NAC. en U\$S 7% v.2017					Cauciones	226	38.648.890,00	
CI	13:51	2.208,000	103,200%	2.278,660	Totales \$	38.689.562,50		
					Totales u\$S	2.278,66		

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	08/03/2016	26,58	193	21.308.371,72	21.416.994,87	
8	09/03/2016	27,98	11	12.162.754,77	12.237.351,88	
9	10/03/2016	29,00	11	480.900,00	484.338,78	
10	11/03/2016	30,00	2	3.590.000,00	3.619.506,85	
13	14/03/2016	30,00	4	239.600,00	242.160,10	
14	15/03/2016	27,00	5	641.890,00	648.537,52	
Totales:			226	38.423.516,49	38.648.890,00	

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MAV

Totales Operados 01/03/2016							
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques
13/03/2016	12	17,00	17,00	17,00	13.349,07	13.262,59	1
21/03/2016	20	33,00	33,00	33,00	250.000,00	245.341,87	1
22/03/2016	21	30,00	30,00	30,00	65.000,00	63.640,02	1
24/03/2016	23	33,00	33,00	33,00	20.000,50	19.506,69	1
25/03/2016	24	17,00	31,00	24,00	28.000,00	27.608,48	2
26/03/2016	25	31,00	31,00	31,00	24.359,00	23.793,18	2
27/03/2016	26	31,00	31,00	31,00	11.000,00	10.744,49	1
28/03/2016	27	17,00	38,00	30,00	193.322,00	188.490,12	3
29/03/2016	28	17,00	38,00	27,50	100.000,00	97.868,31	2
31/03/2016	30	18,00	18,00	18,00	88.706,09	87.285,61	1
01/04/2016	31	17,00	17,00	17,00	150.000,00	147.661,68	2
04/04/2016	34	17,00	18,00	17,50	232.415,18	228.494,88	2
05/04/2016	35	17,00	17,00	17,00	50.000,00	49.175,47	1
07/04/2016	37	17,00	17,00	17,00	22.285,36	21.877,77	1
08/04/2016	38	17,00	39,00	30,33	150.000,00	145.073,23	3
10/04/2016	40	39,00	39,00	39,00	50.000,00	47.852,54	1
11/04/2016	41	17,00	35,00	26,00	218.322,33	211.822,88	2
12/04/2016	42	17,00	17,00	17,00	50.000,00	49.018,29	1
15/04/2016	45	17,00	17,00	17,00	50.000,00	48.906,64	1
25/04/2016	55	35,00	35,00	35,00	35.000,00	33.216,33	1
30/04/2016	60	33,00	33,00	33,00	25.000,00	23.652,76	1
06/05/2016	66	35,00	35,00	35,00	5.000,00	4.689,71	1
07/05/2016	67	33,00	33,00	33,00	25.000,00	23.511,98	1
13/05/2016	73	35,00	35,00	35,00	5.000,00	4.660,37	1
14/05/2016	74	33,00	33,00	33,00	25.000,00	23.372,86	1
16/05/2016	76	19,00	19,00	19,00	33.450,00	32.160,92	2
19/05/2016	79	17,50	17,50	17,50	50.000,00	48.108,61	1
20/05/2016	80	35,00	35,00	35,00	50.000,00	46.313,92	2
21/05/2016	81	33,00	33,00	33,00	25.000,00	23.215,88	1
27/05/2016	87	35,00	35,00	35,00	5.000,00	4.602,77	1
28/05/2016	88	33,00	33,00	33,00	25.000,00	23.099,51	1
17/06/2016	108	36,00	36,00	36,00	60.000,00	54.031,38	2
20/06/2016	111	25,00	25,00	25,00	61.745,48	57.309,85	1
25/06/2016	116	36,00	36,00	36,00	35.000,00	31.323,56	1
27/06/2016	118	19,20	19,20	19,20	50.000,00	47.054,52	1
30/06/2016	121	36,00	36,00	36,00	10.000,00	8.910,26	1
04/07/2016	125	19,50	19,50	19,50	50.000,00	46.846,52	1
05/07/2016	126	19,20	19,20	19,20	25.000,00	23.434,45	1
06/07/2016	127	19,50	19,50	19,50	50.000,00	46.729,57	1
07/07/2016	128	19,50	19,50	19,50	50.000,00	46.706,25	1
12/07/2016	133	21,00	21,00	21,00	25.000,00	23.210,56	1
19/07/2016	140	21,00	21,00	21,00	25.000,00	23.124,10	1
25/07/2016	146	36,00	36,00	36,00	35.000,00	30.568,05	1
26/07/2016	147	21,00	21,00	21,00	25.000,00	23.038,28	1
02/08/2016	154	21,00	21,00	21,00	35.000,00	32.134,32	1
19/08/2016	171	19,75	19,75	19,75	30.000,00	27.418,53	1
20/09/2016	203	20,00	20,00	20,00	55.000,00	49.470,18	1
31/01/2017	336	20,00	20,00	20,00	125.000,00	105.515,73	1
01/02/2017	337	21,00	21,00	21,00	93.000,00	77.859,08	1
					2.914.955,01	2.772.715,55	62

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROSCREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7
PRORURAL II C.S.

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/ o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARLA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

HECHO RELEVANTE

Santa Fe, 1° de marzo de 2016

Sres.

Bolsa de Comercio de Rosario**Presente.****Ref. ASIGNACION DE UNIDADES
FIDEICOMISO FINANCIERO PILAYI**

De nuestra mayor consideración:

Nos dirigimos a ustedes en nuestro carácter de Fiduciario del Fideicomisos Financiero de la referencia a los efectos de informar que en el mes de Marzo 2016 continuaremos con el proceso de adjudicaciones para los subgrupos N° 1 de las Subclases de CP A-1 y A-2.

De acuerdo a lo establecido en el Apartado 3.3 del Plan del Emprendimiento, todas las asignaciones se realizaran en el domicilio del Fiduciario, sito en calle San Martín 1878 ciudad de Santa Fe y serán supervisadas por un escribano público.

Asimismo comunicamos que el Fiduciario estima conveniente para la promoción del Fideicomiso, incorporar como tercera metodología de asignación el sorteo ante escribano público, respetando las proporciones máximas establecidas en el Apartado 3.1 del Plan del Emprendimiento.

A continuación detallamos el cronograma previsto:

GRUPO	CIUDA D	EDIFICIO - DOMICILIO	UNIDAD	MODALIDAD	FECHA	HORA	LUGAR
S101	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	2° PISO CONTRAFRENTE (02-02/B)	Sorteo 1° Lugar	30/03/2016	17:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	4° PISO CONTRAFRENTE (04-02/B)	Sorteo 2° Lugar	30/03/2016	17:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	15° PISO CONTRAFRENTE (15-01/B)	Sorteo 3° Lugar	30/03/2016	17:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	8° PISO CONTRAFRENTE (08-02/B)	Mayor aporte dinerario 1° Lugar	31/03/2016	09:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	1° PISO CONTRAFRENTE (01-02/B)	Mayor aporte dinerario 2° Lugar	31/03/2016	09:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	4° PISO CONTRAFRENTE (04-02/B)	Mayor aporte dinerario 3° Lugar	31/03/2016	09:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	6° PISO CONTRAFRENTE (06-02/B)	Mayor puntaje 1° Lugar	31/03/2016	10:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	9° PISO CONTRAFRENTE (09-02/B)	Mayor puntaje 2° Lugar	31/03/2016	10:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S101	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	13° PISO CONTRAFRENTE (13-02/B)	Mayor puntaje 3° Lugar	31/03/2016	10:00 hs	San Martín 1878 – SANTA FE

GRUPO	CIUDA D	EDIFICIO - DOMICILIO	UNIDAD	MODALIDAD	FECHA	HORA	LUGAR
S201	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	7° PISO FRENTE (07-01/A)	Sorteo 1° Lugar	30/03/2016	17:30 hs	San Martín 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	5° PISO FRENTE (05-01/A)	Sorteo 2° Lugar	30/03/2016	17:30 hs	San Martín 1878 – SANTA FE

**Bolsa de Comercio de Rosario**

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

S201	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	15° PISO FRENTE (15-01/A)	Sorteo 3° Lugar	30/03/2016	17:30 hs	San Martin 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	8° PISO FRENTE (08-01/A)	Mayor aporte dinerario 1° Lugar	31/03/2016	11:00 hs	San Martin 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	1° PISO FRENTE (01-01/A)	Mayor aporte dinerario 2° Lugar	31/03/2016	11:00 hs	San Martin 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	4° PISO FRENTE (04-01/A)	Mayor aporte dinerario 3° Lugar	31/03/2016	11:00 hs	San Martin 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 62 Crespo 3550	3° PISO FRENTE (03-01/A)	Mayor puntaje 1° Lugar	31/03/2016	12:00 hs	San Martin 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	9° PISO FRENTE (09-01/A)	Mayor puntaje 2° Lugar	31/03/2016	12:00 hs	San Martin 1878 – SANTA FE
S201	SANTA FE	San Jerónimo 69 9 de julio 2233	13° PISO FRENTE (13-01/A)	Mayor puntaje 3° Lugar	31/03/2016	12:00 hs	San Martin 1878 – SANTA FE

En los próximos meses seguiremos realizando asignaciones de unidades que se encuentran en construcción, sobre terrenos adquiridos. La periodicidad de las mismas se fijará conforme al número de unidades previstas en el apartado 3.2 del Plan del Emprendimiento para el respectivo año, previendo que dentro del mismo sean realizadas.
Saludos cordiales,

Damian Balbi
Apoderado
Pilay S.A.



NOTA N° 129

BUENOS AIRES, 26 de febrero de 2016.

Sres.
BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

Ref.: Hecho Relevante – Modificación de
Responsable con el Público Inversor

Nos dirigimos a ustedes para informarles que el Directorio de Banco Hipotecario S.A. Agente de Liquidación y Compensación Integral N° 40 (“Banco Hipotecario”) resolvió con fecha 24/2/2016:

“(i) aprobar la designación del señor Sr. Diego Varela, (DNI N° 23.781.925) como Responsable de Relaciones con el Público Inversor Titular a partir del día de la fecha, (ii) aprobar la designación del Sr. Walter Mohadeb (DNI 20.008.722) como Responsable de Relaciones con el Público Inversor Suplente, y (iii) cursar las notificaciones que correspondan a los organismos de contralor.”

Saludamos a ustedes muy atentamente.

ERNESTO VIÑES
Apoderado

ESTADOS CONTABLES

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar



INTERGARANTÍAS S.G.R.

NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO INTERMEDIO INICIADO EL 1ro. DE JULIO DE 2015 Y FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2)
(En pesos)

	Período finalizado el 31/12/15	Ejercicio finalizado el 30/06/15		Período finalizado el 31/12/15	Ejercicio finalizado el 30/06/15
	\$	\$		\$	\$
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Disponibilidades (Notas 2.3Ia y 3a)	6.745.474	15.624.114	Deudas Comerciales (Nota 3g y Anexo VI)	1.638.830	875.159
Inversiones (Notas 2.3Ib y 3b y Anexo I)	196.510.028	105.609.501	Deudas Fiscales y Previsionales (Nota 3h y Anexo VI)	413.665	366.024
Créditos por Servicios (Nota 3c y Anexo VI)	489.599	385.043	Otras Deudas (Nota 3i y Anexo VI)	395.568	435.435
Otros Créditos (Nota 3d y Anexo VI)	3.731.685	534.740			
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	207.476.786	122.153.398	TOTAL PASIVO CORRIENTE	2.448.063	1.676.618
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Otros Créditos (Nota 3e y Anexo VI)	26.408	29.100	Otras Deudas (Notas 2.3IIa y 3j y Anexo VI)	2.999.200	-----
Bienes de Uso (Notas 2.3Ic y 3f y Anexo II)	5.331.069	724.950	TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	2.999.200	-----
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	5.357.477	754.050	TOTAL PASIVO	5.447.263	1.676.618
TOTAL	212.834.263	122.907.448	PATRIMONIO NETO (Según Estado respectivo)	207.387.000	121.230.830
			TOTAL DEL PATRIMONIO NETO	207.387.000	121.230.830
			TOTAL	212.834.263	122.907.448

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables.

Dr. J. Raúl Fidalgo
Presidente

Dr. José A. Stimak
Presidente
Comisión Fiscalizadora

Dr. José Luis Sorpa
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 100 F° 103
Ver informe profesional por separado de
fecha 15/02/16

INTERGARANTÍAS S.G.R.

NÚMERO CORRELATIVO ANTE LA INSPECCIÓN GENERAL DE JUSTICIA: 1.693.555.

ESTADO DE RESULTADOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ECONÓMICO INTERMEDIO INICIADO EL 1ro. DE JULIO DE 2015 Y FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR (Nota 2)
(En pesos)

	Período finalizado el 31/12/15	31/12/14
	\$	\$
Resultados de la Sociedad		
Servicios por Garantías Exentas	2.715.727	1.296.008
Servicios por Garantías Gravadas	7.113.067	3.573.602
Servicios por Administración de Fondo de Riesgo	2.569.583	1.498.254
Intereses Ganados	-----	48.388
Diferencia de Cotización Bonos	651.032	63.590
Diferencia de Cotización Acciones	9.509	2.663
Diferencia de Cambio	(760.878)	2.261
Recupero de Gastos Caja de Valores	180.000	45.000
Gastos Administración (Anexo III)	(11.592.683)	(6.178.958)
Impuesto a las Ganancias	(226.510)	(97.100)
Utilidad Operativa de la Sociedad	658.847	253.708



Resultados del Fondo de Riesgo

Intereses Financieros	20.054	-----
Intereses Letras del Banco Central	-----	6.215
Renta Fondo Común de Inversión	5.048.799	1.127.319
Renta Obligaciones Negociables	-----	155.074
Renta de bonos	612.503	1.196.146
Diferencia cotización / Rtdo. Venta de bonos	23.510.664	6.429.176
Diferencia cotización Obligaciones negociables	4.859.893	281.061
Diferencia de Cambio por tenencia de Activos	6.270	5.431
Diferencia cotización Acciones	(454.899)	(168.895)
Dividendos Ganados	344	3.121
Renta Operaciones a Futuro	2.952.714	-----
Desvalorización de Inversiones	(227.784)	(739.963)
Gastos de Administración (Anexo III)	(540.467)	(101.016)
Rendimiento del Fondo de Riesgo	35.788.091	8.193.669
Total Sociedad y Fondo de Riesgo	36.446.938	8.447.377

Las notas y los anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables.

Dr. J. Raúl Fidalgo
Presidente

Dr. José A. Slimak
Presidente
Comisión Fiscalizadora

Dr. José Luis Sarpa
Contador Público UBA
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 100 F° 103
Ver informe profesional por separado de
fecha 15/02/16

3

SOLIDUM SOCIEDAD DE GARANTÍA RECÍPROCA

ESTADO DESITUACIÓN PATRIMONIAL

Al 31 de diciembre de 2015
comparativo con el ejercicio anterior
Cifras expresadas en pesos - Nota 2

ACTIVO	31/12/2015	30/06/2015	PASIVO	31/12/2015	30/06/2015
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y bancos (Nota 3.1)	10.946.238	1.448.751	Deudas comerciales (Nota 3.5)	423.465	410.399
Inversiones temporarias (Nota 3.2 y Anexo I)	29.199.014	16.013.257	Deudas fiscales (Nota 3.6)	71.239	52.879
Créditos por servicios prestados (Nota 3.3)	806.660	266.698	Deudas por fondo de riesgo (Nota 3.7)	-	766.515
Otros créditos (Nota 3.4)	680.674	48.449	Otras deudas (Nota 3.8)	85.556	1.500
Total del activo corriente	41.632.586	17.777.155	Total del pasivo corriente	580.260	1.231.293
ACTIVO NO CORRIENTE			PASIVO NO CORRIENTE		
Otros créditos (Nota 3.4)	896.916	26.030	Otras deudas (Nota 3.8)	60.000	60.000
Bienes de uso (Anexo III)	1.026	2.053	Total del pasivo no corriente	60.000	60.000
Activos intangibles (Anexo IV)	-	-	Total pasivo	640.260	1.291.293
Total del activo no corriente	897.942	28.083	PATRIMONIO NETO		
Total del activo	42.530.528	17.805.238	(según estado correspondiente)	41.890.268	16.513.945
			Total del pasivo y patrimonio neto	42.530.528	17.805.238

Las notas y anexos a los estados contables que se acompañan son parte integrante de los mismos.

Firmado al solo efecto de su identificación con nuestro informe de fecha 22 de febrero de 2016.

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS
Registro de Sociedades Profesionales 724

Sergio M. Roldán (Socio)
Cont. Púb. y Lic. en Adm.
Matricula N° 7917 Ley 8738
C.P.C.E. - Prov. de Sta Fe

Lic. Rodolfo Armas Pfeiffer
Presidente

C.P. Valentin Pomar
Rep. Comisión Fiscalizadora



SOLIDUM SOCIEDAD DE GARANTÍA RECÍPROCA

ESTADO DE RESULTADOS

Por el período de seis meses
iniciado el 1 de julio de 2015 y finalizado el 31 de diciembre de 2015
comparativo con el mismo período del ejercicio anterior
Cifras expresadas en pesos - Nota 2

RESULTADO DE LAS OPERACIONES DE LA SOCIEDAD DE GARANTÍA RECÍPROCA

	<u>31/12/2015</u>	<u>31/12/2014</u>
Ingresos por servicios (Nota 3.9)	1.128.305	910.118
Costos de los servicios (Anexo V)	<u>(407.305)</u>	<u>(209.105)</u>
Resultado bruto	721.000	701.013
Gastos operativos (Anexo V)		
Administración	(628.178)	(487.195)
Comercialización	(60.470)	(26.267)
Resultados financieros y por tenencia:		
Generados por activos	2.351	19
Generados por pasivos	<u>(292)</u>	<u>(74)</u>
Resultado del período antes de impuesto a las ganancias	34.411	187.496
Impuesto a la ganancia mínima presunta (nota 2.4.7.)	<u>(2.436)</u>	<u>(2.179)</u>
Resultado del período de la Sociedad de Garantía Recíproca	<u>31.975</u>	<u>185.317</u>


RESULTADO DEL FONDO DE RIESGO ADMINISTRADO


	<u>31/12/2015</u>	<u>31/12/2014</u>
Rendimiento neto del fondo de riesgo	<u>7.443.645</u>	<u>405.380</u>
Resultado del fondo de riesgo	7.443.645	405.380
Retribución del fondo de riesgo (socios protectores)	<u>(7.443.645)</u>	<u>(405.380)</u>
Resultado del período del fondo de riesgo	<u>-</u>	<u>-</u>
Resultado neto del período	<u>31.975</u>	<u>185.317</u>

Las notas y anexos a los estados contables que se acompañan son parte integrante de los mismos.

Firmado al solo efecto de su identificación con nuestro informe de fecha 22 de febrero de 2016.

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS
Registro de Sociedades Profesionales 7/24


Sergio M. Roldán (Socio)
Cont. Púb. y Lic. en Adm.
Matricula N° 7917 Ley 8738
C.P.C.E. - Prov. de Sta. Fe


Lic. Rodrigo Armas Pfirter
Presidente


C.P. Valentín Pomar
Rep. Comisión Fiscalizadora

2

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

Rosario, 01 de marzo de 2016.

FIDEICOMISO FINANCIERO SICOM CREDITOS VIII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 07 de marzo de 2016 se pagará el servicio N° 4 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Sicom Créditos VIII, emitido el 14 de diciembre de 2015. (Código Clase A Nro. 51.133, Clase B Nro. 51.134, y CP Nro. 51.135).



Pago de servicio nro.:	4
Período de cobranza:	01/01/2016 -31/01/2016
Período de devengamiento:	01/02/2016 -29/02/2016
<u>Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"</u>	
Porcentaje de amortización de capital:	8,77734% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	921.620,63
Nuevo Valor Residual:	109.530,55
Porcentaje sobre V.N. inicial:	1,04315%
Tasa del período - TNA (Variable):	29,2917%
Porcentaje de intereses del período:	0,23972% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	25.170,14

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Barbara Puzzolo

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

RESULTADO DE COLOCACIÓN



Río Cuarto, 01 de Marzo de 2016

Sres.
Mercado Argentino de Valores S.A.
Presente.-

Ref.: Letras del Tesoro Serie XXXI

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme en mi carácter de Secretaria de Economía de la Municipalidad de Río Cuarto, a fin de solicitar el listado de las Letras Serie XXXI (las "Letras"), cuya emisión fuera dispuesta por: (a) la Ordenanza N° 1261/15 del Concejo Deliberante, (b) del decreto 3261/15 del Emisor, por el que se crea el Programa para la emisión de Letras del Tesoro o Bonos de Deuda Pública 2016 (el "Programa") y (c) la resolución 15334 de la Secretaria de Economía. (d) el aviso de colocación publicado en la BCBA el día 26 de Febrero de 2016

A continuación se informa las principales condiciones de emisión y el resultado de colocación de las Letras.

Letras del Tesoro Serie XXXI

Monto de Emisión: V/N \$ 45.000.000

Plazo: 270 días.

Tasa de Corte: 6 %

Precio de Corte: 100 %.

Factor de Prorrato: 32,4771

Fecha de Integración: 03 de Marzo de 2016

Fecha de Vencimiento: 28 de Noviembre de 2016.

En virtud de lo expuesto le solicito tenga a bien autorizar el listado de las Letras de referencia.

Sin otro particular saludo a Uds. atte.


Cdra. María Alicia Panza
Secretaria de Economía